पुराना तस्बिरहरूको सँगालो (भाग ६३) 
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साप्ताहिक हाटमा तरकारीको ब्यापार, विरुवा गुठी, पर्सा (वि.सं.२०२३-२५) 


iS. खिच्ने :- बब निकोलस, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





साप्ताहिक हाटको ब्यापार, विरुवा गुठी, पर्सा (वि.सं.२०२३-२५) 
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साप्ताहिक हाटमा मिठाईको ब्यापार, विरुवा गुठी, पर्सा (वि.सं.२०२३-२५) 
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साप्ताहिक हाटमा मिठाई बेचिरहेका एक ब्यापारी, विरुवा गुठी, पर्सा (वि.सं.२०२३-२५) 
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एक जमिन्दारको परिवार, विरुवा गठी, पर्सा, खिचिएको साल : सन्‌ १९६६-१९६८ 
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भाँडा माझदै एक महिला, विरुवागुठी, पर्सा : सन्‌ १९६६-१९६८ 
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जाँदो पिस्दै एक पुरुष, विरुवागुठी, पर्सा खिचिएको मिति : सन्‌ १९६६-१९६८ 
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E ees 


— 
y. X 4 DE 


2 ४५५ ri 2 ४६. a? 5 AA 





* 





जे.टी.ए.दिप नारायण देव पञ्चायत भवन भित्र, विरुवा गुठी, पर्सा, (वि.सं.२०२४) 
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जना स्थानीय बालकसँग पी.सी.भी.बिल बोर्सा, विरुवा गुठी, पर्सा (वि.सं.२०२४) 
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साप्ताहिक हाटमा मिठाई बेचिरहेका एक ब्यापारी, विरुवा गुठी, पर्सा (वि.सं.२०२३-२५) 
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साप्ताहिक हाटमा पानको ब्यापार, विरुवा गुठी, पर्सा (वि.सं.२०२३-२५) 
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साप्ताहिक हाटको ब्यापार, विरुवा गुठी, पर्सा (वि.सं.२०२३-२५) 
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साप्ताहिक हाटको ब्यापार, विरुवा गुठी, पर्सा (वि.सं.२०२३-२५) 
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साप्ताहिक हाटमा मिठाईको ब्यापार, विरुवा गुठी, पर्सा (वि.सं.२०२३-२५) 
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£ बुटवल नजिकैको एक दृश्य 


Ed श्रोतः मेजर wem बूक नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं. १९३५ (वि.सं.१९९२) मा प्रकाशन भएको · ल्याण्ड अफ द गुखांज 
अर द्‌ हिमालयन किङ्गडम आफ नेपाल" नामक qe | (सङ्कलन : एमोचेन) । 
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जाँदा बाटामा देखिएको 
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रुपन्देहीको हवाइ दूर 





di : Alan Fairbank (A PCV) 
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हवाई दृश्य, भैरहवा, रुपन्देही, वि.सं.२०२५ 






Source : sinstagram-dm.com 
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बुटवल। रुपन्देही | तस्बिर : एलेन फेयरब्याङ्क । खिचिएको साल-वि.सं.२०२८ | (सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 








a : Bill Lambeth, Date : 1966 


Butwal, Rupandehi 
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¡A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Butwal, Rupandehi : Little girl sitting in the bucket of some heavy equipment. (By : Carl Hosticka in 1966) 








hu +] Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Butwal, Rupandehi: The main street of Butwal. ( By : Carl Hosticka in 1966-1967) 


Es; Fikin (4 PCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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बुटवल, रुपन्देही, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


सडूलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सन्‌ १९६० को लुम्बिनी तस्बिर : गणेशमान चित्रकार 


EE : Jane gore (A PCV) 
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बाटैमा बिग्रिएको गाडी, बुटवल, रुपन्देही, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२१ 





— श्रोत : केइथ चुनिंधम (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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भैरहवा लम्बिनी मार्गमा देखिएका गोरुगाडाहरु, रुपन्देही तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. २०२८ चेत्र 








— श्रोत : केइथ चुनिंधम (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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M श्रोत: dr sfr sfr पेटी एण्ड मेरियन डाउन्स, सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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भैरहवा, रुपन्देही, वि.सं. २०२३ 


Kid श्रोत: dr sfr sfr पेटी एण्ड मेरियन डाउन्स, सङ्लन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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भैरहवा, रुपन्देही, वि.सं. 3033 





ze श्रोत : पी.सी.भी.पेटी एण्ड मेरियन डाउन्स, सङ्गलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सिद्धार्थनगर, रुपन्देही, वि.सं. २०२३ 





— श्रोत: पी सी.भी पेटी एण्ड मेरियन डाउन्स, सङ्खलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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चिया पसलमा आराम गरिरहेका गोर्खा सैनिकहरु, सिद्धार्थनगर, रुपन्देही, वि.सं. २०२३ 





fou श्रोत : पी.सी sfr .पेटी एण्ड मेरियन डाउन्स, सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 


शहर बाहिर रहेको तिनाउ नदीमा बनाइएको एक साँघु, रुपन्देही, वि.सं.२०२३ 





Source : Mike Frust (A PCV) 
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भेरहव वि.सं.२०२८ 
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Source : Mike Frust (A PCV) 
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भेरहवा, रुपन्देही, वि.सं.२०२८ 
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Source : Mike Frust (A PCV) 
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[-— — ०००० ०० धिक अकी EUR ee — भैरहवा, रुपन्देही, वि.सं.२०२८ 
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Source : Mike Frust (A PCV) 


— — रुपन्देही, वि.सं.२०२८ 





Source : Mike Frust (A PCV) 
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Source : Mike Frust (A PCV) 
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_ वुटवल, रुपन्देही, वि.सं.२०२८ 
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लुम्बिनी सन्‌ १९७० को दशक (तस्बिर श्रोत : ओल्ड पिक्चर्स बुजमाण्डु डटकम) 
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E खिच्ने :- अकिलजिकल सर्भे अफ इण्डिया, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 





रुमिन्देहीमा रहेको अशोक स्तम्भमा कुँदिएको लिपी, लुम्बिनी (चित्र : वि.सं. १९५३) 


ge खिच्ने :- आर्किलजिकल at अफ इण्डियाका लागि अज्ञात, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





"e खिच्ने :- आर्किलजिकल सर्भे अफ इण्डियाका लागि अज्ञात, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





(वि.स. १९५३) 


श्रोत : माइक फ्रस्ट (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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चन्द्रनगर, सलाही, वि.सं.२०२७ 


E of Nepal" by Dor Bahadur Bista, Book published date : 1967 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 





— Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Sarlahi, (?) 
rapher : Mike Frust, Date : 1970 








A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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(Photo by Mike Furst; taken in 1970 AD) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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_ Sarlahi 
(Photo by Mike Furst: taken in 1970 AD) 


EC Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Sarlahi 
(Photo by Mike Furst; taken in 1970 AD) 


¿e Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Photo by Mike Furst; taken in 1970 AD 


be Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Photo by Mike Furst; taken in 1970 AD 


u : Mike Frust (A PCV) 





Source : Mike Frust (A PCV) 





आफ्नो मोटरसाइकल सहित बेलगाडामा खोल्सो ae पिसको रका स्वयंसेवका माइक फष्ट, सलांही, वि.सं.२०२७ 


न्म : Mike Frust (A PCV) 
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वका माइक WE, सर्लाही, वि.सं.२०२७ 


आफ्नो मोटरसाइकल सहित बेलगाडामा खोल्सो तर्दै पिसकोरका स्वयंसे 





> : Mike Frust (A PCV) 


ह 
८ oe F Y, 
" — 





आफनो मोटरसाइकल सहित बेलगाडामा खोल्सो ae पिसको रकी स्वयंसेविका एवं नर्स मार्ज गिन्स्वर्ग, asid, वि.सं.२०२७ 





“dede : Mike Frust (A PCV) 


आफ्नो मोटरसाइकल सहित बेलगाडामा खोल्सो ae पिसको रकी स्वयंसेविका एवं नर्स मार्ज गिन्स्वर्ग, सर्लाही, वि.सं.२०२७ 





— : Mike Frust (A PCV) 
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बेलगाडाहरू खोल्सो तने तयारीमा, सर्लाही, वि.सं.२०२७ 
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vta : Mike Frust (A PCV) 
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पिसको रका स्वयंसेवक माइक TE, सर्लाही, वि.सं.२०२७ 





— : Mike Frust (4 PCV) 


rs 25: ८ de ur. 4 RONE T aa iai 


"2 " CURS n 


EFD 


r 


पिसकोरकी स्वयंसेविका एवं ad मार्ज गिन्स्वर्ग गाउँ कुराकानी .सं.२०२७ 





ccm : Mike Frust (4 PCV) 





सर्लाही, वि.सं.२०२७ 





lig : Mike Frust (A PCV) 
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अन्न जो खिरहे का एक मानिस, सलांही, वि.सं.२०२७ 





